
 OD KALUBA PO RAJČULU 

 

 
FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 

KURZ FOTOGRAFIE 

 

Milí fotografové, 

zvu Vás na dobrodružnou cestu za tajemstvím lepších snímků. Budeme hlavně hodně, 

hodně moc fotit. Povídat si o tom, co se nám líbí. Proč se to líbí, aby se i příště povedlo. A 

taky co se nepovedlo třeba jen o malý fous. Co takové fotce chybí, nebo přebývá. Jak to 

příště udělat líp. Nedáme si pokoj, dokud tomu nepřijdeme na kloub. Než povolíme uzdu 

fantazii, postupně zdoláme různé překážky. Budeme hledat ten správný úhel záběru. A 

taky pozorovat jak sluníčko kreslí do kraje. Kdy pracuje pro nás a kdy si z nás utahuje. 

Někdy budeme spěchat, dokud svítí, jak my chceme a jindy čekat až přijde pravý čas. 

Když potkáme paní mlhu, kterou do bílého závoje šimrá sluníčko, uvidíme, jaká kouzla se 

dají dělat třeba i levným foťákem. Každou hodinu se při tom něco naučíme. Třeba jen 

maličko. Fakt. Zdoláme spolu první nástrahy techniky. Přestaneme se postupně bát pojmů 

jako clona, čas a citlivost. A možná si nakonec ani nevzpomeneme, že jsme těm zvláštním 

slovům nerozuměli. 

Časem poznáme, kdy je dobré mít všechno ostré, kdy ne a co vlastně je to ta hloubka 

ostrosti. Naučíme se, kde raději použít automatický režim a kdy je potřeba nad expozicí 

převzít kontrolu. Stejně tak i ostření je někdy potřeba vzít do vlastních rukou, nejsou to 

žádné čáry, ale na snímcích to tak může vypadat. A možná se dostaneme i k tomu, jak 

nám nejen na noční výpravě může posloužit blesk, čelovka, svíčka, nebo baterka v mobilu 

a co je to kvalita a barva světla.  

První informativní schůzka proběhne v úterý 5.3.2019 v 16:30 v knihovně na Vrbici. 

Roman Varmuža a Lucie Nováková 

 


